АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 сентября 2019 года № 679

пгт. Ноглики

О внесении изменений в муниципальную программу
«Доступная среда в муниципальном образовании

«Городской округ Ногликский», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 09.07.2015 № 466

В соответствии со Стратегией развития информационного общества в
Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента
Российской  Федерации  от  09.05.2017  №  203,  руководствуясь  Порядком
разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных
программ  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
утвержденным постановлением администрации муниципального «Городской
округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344, в целях исполнения программных
мероприятий  муниципальной  программы  «Доступная  среда  в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», руководствуясь
ст.  36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Доступная  среда  в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 09.07.2015 № 466 (в редакции от 11.09.2015 № 666, от
02.02.2016 № 107, от 25.05.2016 № 413, от 15.08.2016 № 628, от 07.02.2017 №
110,  от  23.03.2017  № 197,  от  30.05.2017  № 349,  от  07.09.2017  № 657,  от
27.02.2018  №  203,  от  14.11.2018  №  1099,  от  19.03.2019  №  170)  (далее  –
Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Цель и основные задачи» дополнить текстом следующего
содержания:  «Приоритеты  органов  местного  самоуправления  в  сфере
формирования  доступной  среды  для  инвалидов  и  других  маломобильных
групп  населения   муниципального  образования  сформированы  с  учетом

2

целей  и  задач,  определенных  в  документах  стратегического  планирования
федерального,  регионального  и  муниципального  уровней,  в  том  числе
Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на
2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 09
мая 2017 года № 203.».

1.2.  В  приложение  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы  «Доступная  среда  в  муниципальном  образовании  «Городской
округ Ногликский» к Программе, пункт 2.2 изложить в новой редакции:

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок реализации Конечный
результат от
реализации

мероприятий
Дата

начала
реализаци

и

Дата
окончания
реализации

1 2 3 4 5 6
2.2 Приобретение

мультимедийного
проектора с доской,
коммуникативная
система Диалог Люкс
(для адаптированных
тренингов для
инвалидов)

МБУК
«Ногликская
централизованна
я  библиотечная
система»

Февраль
2019

Декабрь
2019

Проведение
развлекательно
-
познавательны
х мероприятий

1.3.  В  приложение  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном образовании
«Городской округ Ногликский» к Программе внести следующие изменения:

-  пункт  2  раздела  2  «Обеспечение  беспрепятственного  доступа
инвалидов к информации» изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е